4

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

23.07.2025

                                                                № 1114
пгт. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы Каменского муниципального округа Свердловской области от 17.01.2025 № 33
«О создании сил гражданской обороны и поддержании их в состоянии готовности к действиям на территории муниципального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области»
В целях поддержания в постоянной готовности сил и средств гражданской обороны к применению по предназначению на территории Каменского муниципального округа Свердловской области, руководствуясь Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Перечень спасательных служб по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории Каменского муниципального округа Свердловской области, утвержденный постановлением Главы Каменского муниципального округа Свердловской области от 17.01.2025 № 33 «О создании сил гражданской обороны и поддержании их в состоянии готовности к действиям на территории муниципального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области», утвердив его
в новой редакции (прилагается).

2. Внести изменения в Перечень должностей, при замещении которых
на должностных лиц возлагаются обязанности начальников спасательных служб по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне
на территории Каменского муниципального округа Свердловской области, утвержденный постановлением Главы Каменского муниципального округа Свердловской области от 17.01.2025 № 33 «О создании сил гражданской обороны и поддержании их в состоянии готовности к действиям на территории муниципального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области», утвердив его в новой редакции (прилагается).

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/).
Глава муниципального округа                                                          А.Ю. Кошкаров
УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы Каменского муниципального округа Свердловской области
от 23.07.2025 № 1114
«О внесении изменений
в постановление Главы Каменского муниципального округа Свердловской области
от 17.01.2025 № 33  «О создании сил гражданской обороны
и поддержании их в состоянии готовности к действиям
на территории муниципального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области»
ПЕРЕЧЕНЬ
спасательных служб по обеспечению выполнения мероприятий

по гражданской обороне на территории Каменского муниципального округа Свердловской области
	Номер строки
	Наименование спасательной службы по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории Каменского муниципального округа Свердловской области
	Наименование органа управления, учреждения, отделения, при котором создается спасательная служба по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории Каменского муниципального округа Свердловской области

	1
	2
	3

	1
	Спасательная служба коммунально-технического обеспечения гражданской обороны
	Администрация Каменского муниципального округа Свердловской области

	2
	Спасательная служба транспортного и дорожного обеспечения гражданской обороны
	Администрация Каменского муниципального округа Свердловской области, муниципальное казенное учреждение «Управление хозяйством Каменского муниципального округа Свердловской области»

	3
	Спасательная служба материально-технического обеспечения гражданской обороны
	Администрация Каменского муниципального округа Свердловской области

	4
	Спасательная служба продовольственного и вещевого обеспечения гражданской обороны
	Администрация Каменского муниципального округа Свердловской области

	1
	2
	3

	5
	Спасательная служба гражданской обороны по обеспечению защиты культурных ценностей

	Управление культуры, спорта и делам молодежи Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области

	6
	Спасательная служба обеспечения связи гражданской обороны

	Муниципальное казенное учреждение «Центр защиты населения Каменского муниципального округа Свердловской области»

	7
	Спасательная служба инженерного обеспечения гражданской обороны

	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства Каменского муниципального округа Свердловской области»

	8
	Спасательная противопожарная служба гражданской обороны

	63-й Пожарно-спасательный отряд федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Свердловской области
г. Каменск-Уральский

	9
	Спасательная служба медицинского обеспечения гражданской обороны

	Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области «Каменская центральная районная больница»

	10
	Спасательная служба энергообеспечения гражданской обороны

	Администрация Каменского муниципального округа Свердловской области, производственное отделение «Восточные электрические сети» филиала «МРСК Урала» - «Свердловэнерго» (по согласованию)

	11
	Спасательная служба гражданской обороны по обеспечению защиты сельскохозяйственных растений
	Администрация Каменского муниципального округа Свердловской области, Каменский отдел сельского хозяйства Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области (по согласованию)

	12
	Спасательная служба гражданской обороны по обеспечению защиты сельскохозяйственных животных
	Администрация Каменского муниципального округа Свердловской области, Государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Каменская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы Каменского муниципального округа Свердловской области
от 23.07.2025 № 1114
«О внесении изменений
в постановление Главы Каменского муниципального округа Свердловской области
от 17.01.2025 № 33 «О создании сил гражданской обороны
и поддержании их в состоянии готовности к действиям на территории муниципального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области»
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей, при замещении которых на должностных лиц возлагаются обязанности начальников спасательных служб по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории Каменского муниципального округа Свердловской области
	Номер строки
	Наименование спасательной службы по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории Каменского муниципального округа Свердловской области
	Начальник спасательной службы
по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории Каменского муниципального округа Свердловской области

	1
	2
	3

	1
	Спасательная служба коммунально-технического обеспечения гражданской обороны
	Специалист Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области в должностные обязанности, которого входят обязанности начальника спасательной службы коммунально-технического обеспечения гражданской обороны

	2
	Спасательная служба транспортного и дорожного обеспечения гражданской обороны
	Специалист Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области в должностные обязанности, которого входят обязанности начальника спасательной службы транспортного и дорожного обеспечения гражданской обороны

	1
	2
	3

	3
	Спасательная служба материально-технического обеспечения гражданской обороны
	Начальник отдела по бухгалтерскому учету, отчетности и контролю Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области

	4
	Спасательная служба продовольственного и вещевого обеспечения гражданской обороны
	Специалист Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области в должностные обязанности, которого входят обязанности начальника спасательной службы продовольственного и вещевого обеспечения гражданской обороны

	5
	Спасательная служба гражданской обороны по обеспечению защиты культурных ценностей

	Начальник Управления культуры, спорта и делам молодежи Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области

	6
	Спасательная служба обеспечения связи гражданской обороны

	Директор муниципального казенного учреждения «Центр защиты населения Каменского муниципального округа Свердловской области»

	7
	Спасательная служба инженерного обеспечения гражданской обороны

	Начальник муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства Каменского муниципального округа Свердловской области»

	8
	Спасательная противопожарная служба гражданской обороны

	Начальник 63-го пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Свердловской области г. Каменск-Уральский

	9
	Спасательная служба медицинского обеспечения гражданской обороны

	Главный врач ГАУЗ Свердловской области «Каменская центральная районная больница»

	10
	Спасательная служба энергообеспечения гражданской обороны

	Специалист Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области в должностные обязанности, которого входят обязанности начальника спасательной службы энергообеспечения гражданской обороны

	11
	Спасательная служба гражданской обороны по обеспечению защиты сельскохозяйственных растений

	Специалист Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области в должностные обязанности, которого входят обязанности начальника спасательной службы гражданской обороны по обеспечению защиты сельскохозяйственных растений

	1
	2
	3

	12
	Спасательная служба гражданской обороны по обеспечению защиты сельскохозяйственных животных
	Специалист Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области в должностные обязанности, которого входят обязанности начальника спасательной службы гражданской обороны по обеспечению защиты сельскохозяйственных животных